

اخبار

تبریز پایتخت گردشگری جهان اسلام در سال ۲۰۱۸

تبریز پایتخت گردشگری جهان اسلام در سال ۲۰۱۸ میلادی است؛ این رویداد فرصتی است برای معرفی پتانسیل‌های گردشگری کل کشور، اما انطور که شایسته این رویداد است، هنوز اقدام کافی صورت نگرفته است.با تحویل سال ۲۰۱۸ میلادی، پیش‌بینی مسئولان درست از آب درآمد: «مسافران چمدان به دست، از مرزها روانه تبریز نشدند»؛ این جمله را مسئولان شهری و استانی در پایان هر جلسه‌ای در پاسخ به انتقادات مردم و کارشناسان از عدم آمادگی شهر برای «تبریز ۲۰۱۸» مطرح می‌کردند.

سال ۲۰۱۸ میلادی از راه رسیده است و به همان اندازه که انتظار می‌رفت، تبریز همان تبریز است؛ با روزهایی سرد و کم روتق، شب‌هایی خلوت و ایام تعطیل مرده، کسی با گشت‌وگذار چندساعته در تبریز نمی‌تواند پی ببرد این شهر به‌عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام، بین ۵۷ کشور اسلامی در سال ۲۰۱۸ انتخاب شده است.تبریز در سکوتی کامل قدم به سال ۲۰۱۸ گذاشت، به‌جز تعدادی اندک، پوستر یا بنری در شهر نیست که بگوید این شهر امسال با سال‌های قبل و بعد، با شهرهای دور و نزدیک تفاوت‌هایی دارد.

محمدرضا نعمت‌زاده، رئیس افتخاری ستاد ملی تبریز ۲۰۱۸ بارها در جلسات استانی و ملی این ستاد، با لحنی تند از عدم تبلیغات کافی برای تبریز۲۰۱۸ انتقاد کرده است، حتی در هواپیمایی که متعلق به تبریز است، هیچ بنری ندیدم که تبلیغات «تبریز۲۰۱۸» روی آن درج شده باشد، چگونه انتظار داریم در شهرهای دیگر ایران و جهان اسلام این رویداد اطلاع‌رسانی شود؟

این روزها تلویزیون را که باز می‌کنیم، بیش‌تر با جای خالی «تبریز۲۰۱۸» در اخبار سراسری و شبکه‌های مختلف مرتبط مواجه می‌شویم، این‌ها در حالی است که کارشناسان حوزه گردشگری معتقدند تبلیغات و اطلاع‌رسانی، حرف اول را در جذب گردشگر می‌زنند و برای تبریز۲۰۱۸ لازم بود حتی رسانه‌های بین‌المللی روی کار می‌آمدند.

طبق تصمیم مسئولان، قرار است مراسم افتتاحیه رسمی تبریز۲۰۱۸، در نوروز سال ۹۷ با حضور شخصیت‌های برجسته ملی در تبریز برگزار شود، این یعنی عملاً ۳ماه از رویداد ملی «تبریز۲۰۱۸» از دست می‌رود.اما عده‌ای نیز معتقدند آغاز رویداد تبریز ۲۰۱۸ از نوروز ۹۷، چندان هم فکر بدی نیست. علی‌محسن‌زاده یک شهروند فعال تبریزی در حوزه گردشگری، به خبرنگار مهرمی‌گوید: تبریز زمستان‌های سرد و کم‌رونقی دارد. برای همین بهتر است این بخش از سال را برای تبریز۲۰۱۸ نادیده بگیریم. او همچنین معتقد است درصورتی‌که عوامل اجرایی و اداری استان و مخصوصاً تبریز کارهای عقب‌مانده زیادی داشته باشند، می‌توانند این ۳ماه را غنیمت بشمارند و دست‌به‌کار شوند.

تفاوت نظری که بین مسئولان و شهروندان در مورد تبریز۲۰۱۸، وجود دارد، بیش‌تر دراین‌باره است که تبریز ۲۰۱۸ آیا یک آغاز است یا پایان؟ برای تبریز۲۰۱۸ باید کارهای ظاهری و سطحی انجام داد یا کارهایی ماندگار و محتوایی؟ مسئولان اصلی تبریز۲۰۱۸ مردم هستند یا دستگاه‌هایی همچون شهرداری و میراث فرهنگی؟

رضا خلیلی، رئیس سازمان توسعه گردشگری شهرداری تبریز در گفتگو با خبرنگار مهرتوضیح می‌دهد: وقتی می‌گوییم «تبریز ۲۰۱۸»، منظورمان این نیست که گردشگر خارجی پاسپورت به دست پشت مرزها ایستاده تا سال ۲۰۱۸ میلادی تحویل شود و او به سمت تبریز برود.

تبریز در زمینه زیرساخت‌های گردشگری توسعه یابد. همچنین به‌وسیله تبلیغات گسترده‌ای که در شهرهای مختلف جهان رخ می‌دهد، معرفی شود.

رئیس سازمان توسعه گردشگری شهرداری تبریز، هماهنگی با تورهای جهانی را ازجمله اقدامات مهم برای «تبریز ۲۰۱۸» می‌داند و می‌گوید: ما باید با تورهای قوی خارجی و داخلی تعامل داشته باشیم. آژانس‌های پیشنهاددهنده باید در این سال تبریز را به‌عنوان مقصد به گردشگران معرفی کنند که این می‌تواند بسیار مفید باشد.

او یادآور می‌شود که تبلیغات صرفاً با روش‌های روشن و معلومی که سال‌هاست می‌شناسیم صورت نمی‌گیرد، «مثلاً ما چرا نباید در شهرهای مختلف ایران و جهان فروشگاه‌های زنجیره‌ای داشته باشیم که سوغات و محصولات تبریز را عرضه می‌کنند؟ وقتی کسی می‌رود در یک نمایشگاه خارجی فرش تبریز را می‌فروشد باید از او حمایت کنیم چراکه او سوغات تبریز را آنجا برده و تبلیغ می‌کند که این بسیار ارزشمند است.»

همان‌قدر که تبلیغات مثبت به‌روش‌های مختلف می‌تواند از کاه کوه بسازد و موردتوجه گردشگران جهان قرار بگیرد، اندکی تبلیغ منفی در رسانه‌های قدرتمند جهان نیز می‌تواند در شکل‌گیری ذهنیتی ناصحیح و زشت از یک شهر در اذهان عمومی تأثیرگذار باشد.شهرام دبیری، عضو شورای فرهنگ تریز معتقد است، امنیت، اولین موضوع مهم برای یک گردشگر در جهت انتخاب مقصد سفر است.

او می‌گوید: ما برای اینکه در مجامع جهانی بتوانیم تبریز را به‌عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام در سال ۲۰۱۸ بشناسیم، تلاش‌های بسیاری کرده‌ایم و حالا باید تمام فعالیت‌هایمان در آن جهت باشد که تبریز را هرچه بیش‌تر و بهتر به دنیا معرفی کنیم.بیش‌تر نگاه‌ها برای تبریز ۲۰۱۸ به سمت میزبانی تبریز است. بیش‌تر مردم معتقدند شهرداری برای این رویداد اقدام خاصی انجام نداده است و به قول خودشان کدام تبریز ۲۰۱۸؟

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: صدایی که به نیابت از ترامپ و نتانیاهو برخیزد، صدای مردم نیست بلکه صدای بیگانه است و ملت ایران آن را خفه خواهد کرد.آیت الله سیداحمد خاتمی خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه های امروز با اشاره به اعتراضات اخیر در ایران با بیان اینکه آنچه این روزها بر کشور گذشت جلوه ای از عقده کشایی های آمریکایی ها بود اظهار کرد: دنیای استکبار این روزها دم به دم در حال شکست خوردن است؛ داعش دست پرورده خودشان بود و می گفتند برای آزادسازی موصل، ۳۰ سال زمان لازم است اما دیدیم که به کمک ایران، این شهر هشت ماهه آزاد شد.

وی افزود: آن قدرتی که این ها را ناکام گذاشت جمهوری اسلامی بود. این ها پول های زیادی خرج کردند تا سوریه شکست بخورد؛ قصه این است که پول را عربستان داد، طراچی را آمریکا انجام داد و قرار بود از اتاق آمریکا از هرات و اربیل کم کم سلاح به ایران بیاید و به قول خودشان در بهمن ماه کار را تمام کنند.

آیت الله خاتمی ادامه داد: یکی از تفاله های طاعوت گفته بود ۲۲ بهمن به ایران می آیییم، من به این تفاله ها می گویم که جای تان ایران نیست و اگر بیایید قلم پای تان را می شکنیم و بعد چوبه دار را برای تان آماده می کنیم.خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه اغتشاشات از اعتراضات به حق آغاز شد، مردم به عملکرد موسسات اعتباری اعتراض داشتند و می گفتند اگر اینها مجوز ندارند پس چرا پنج سال پیش روی شما کار کرده اند و چرا کرکره شان را پایین نکشیدید. آیت الله خاتمی اضافه کرد: اگر در جایی ساخت و ساز غیرمجازی شود شهرداری فردایش بودی می آورد و آنجا را خراب می کند، این موسسات چگونه به فعالیت های خود ادامه دادند؟وی افزود:

ما هم مانند مردم می گوئیم مرگ بر گرانی؛ چه کسی است که از گرانی خوشش بیاید؟ کارگری می گوید من چند ماه است حقوق نگرفته ام. اینکه حرف مردم باید شنیده شود، حرف صحیحی است اما در این شلوغی ها، حقیقت نباید گم شود.

آیت الله خاتمی با بیان اینکه روحانیت همراه کارگران، محرومین و آن هایی است که مشکل معیشتی دارند اظهار کرد: در این میان نباید بازی جناحی درآورد؛ مردم، آزادی می خواهند و خواستار شنیدن صدای شان هستند. صدایی که به نیابت از ترامپ و نتانیاهو برخیزد، صدای مردم نیست بلکه صدای بیگانه است و ملت ایران آن را خفه خواهد کرد. وی تصریح کرد: آموزش دیده های ضد انقلاب، سوار این موج شدند اما کسانی که مشکل داشتند و مایل‌باخته بودند، خط شان را از ضد انقلاب جدا کردند.

آیت الله خاتمی ادامه داد: این نشانه بدبختی



ترامپ و رئیس جمهور فرانسه است که از این جریانات ذوق زده شدند. آموزش دیده های ضدانقلاب قصد داشتند، کشته و فتنه ایجاد کنند. برخی از سربازان گمنام امام زمان (عج) را کشتند و به هر جایی که نشانی از دین داشت اعم از دفاتر انمه جمعه، سازمان تبلیغات اسلامی و شورای حل اختلاف حمله کردند. این، دیگر کار معترضان نبود بلکه کار ضد انقلاب بود.

خطیب نماز جمعه امروز تهران تصریح کرد: از سال ۷۸ تاکنون ما سه فتنه داشته ایم، فتنه اول، فتنه کوی دانشگاه بود، فتنه دوم، فتنه سال ۸۸ و فتنه سوم، فتنه چند روزه اخیر در سال ۹۶. این سه فتنه، سه تشابه و یک تفاوت با هم داشتند. یکی از شباهت ها این بود که در هر سه، آمریکا رژیم صهیونیستی جلودار بودند؛ گروهک های منفور ملت مانند سلطنت طلبان که پرونده بزرگی از غارتگری، جنایت، شکنجه و مبارزه با دین دارند، این روزها اندکی امیدوار شده اند.

وی افزود: سلطنت طلبان آرزوی آمدن به ایران را به گور خواهند برد. در این سه فتنه، آمریکا، رژیم صهیونیستی و اخیرا عربستان، با هم در حمایت از اغتشاشگران مسابقه گذاشته اند. ترامپ روانی وقتی صبح از خواب بیدار می شود، اولین چیزی که می نویسد، حمایت از اغتشاشگران است.آیت الله خاتمی ادامه داد: دومین شباهت این بود که به نام ملت به کشور خیانت و به مقدسات اهانت شد. سومین وجه تشابه این سه فتنه، اقلیت بودن این جریانات بود. اقلیتی بسیار ناچیز می خواستند و می خواهند صدای خود را صدای ملت جا بزنند. وی تأکید کرد: در فتنه اخیر، دشمنان بسیار زود خود را رو کردند و با سرعت چهره ضد ایرانی و ضد اسلامی خود را نشان دادند و آمدند به پرچم جمهوری اسلامی که نماد عزت و غیرت یک ملت و مزین به الله اکبر است، با کمال وقاحت اهانت کردند.خطیب نماز جمعه تهران گفت: نیروی

صدایی که به نیابت از ترامپ و نتانیاهو برخیزد، صدای مردم نیست

این کار مهیاست. نویسند و نگویند که ما با فضای مجازی مخالفیم؛ خیر؛ ما با فضای مجازی که کلیدش دست نظام باشد موافقیم. فضای مجازی که کلیدش دست آمریکا باشد، ملت ایران موافق آن نخواهد بود.

خطیب نماز جمعه تهران خطاب به مسئولان گفت: شما را به خدا به خطبه ۲۷ امیرالمومنین (ع) گوش فرا دهید. مولی می فرماید اگر اجازه دادید که دشمن به خانه تان ورود کند، ذلیل خواهید شد. مسئولان محترم! مقام معظم رهبری می فرماید، فضای مجازی تبدیل به قتلگاه دین و اخلاق جوانان شده است. شما را به خدا به داد برسید.

وی گفت: از وزیر جوان ارتباطات تشکر می کنم که در این عرصه مدیریت کرد، خصوصاً یکی از کانال های ضدانقلاب که بنزین و نفت روی این اغتشاشات اخیر می ریخت را تعطیل کرد. همین جا می گویم اگر آقایان این فضا را باز کنند و دوباره اغتشاش پیش بیاید، نزد خدا و نزد ملت جوابی نخواهند داشت.

آیت الله خاتمی تصریح کرد: از همه نیروهای مسلح تشکر می کنم. فرمانده ارتش هم پیام داد که اگر دستور داده می شد، ما هم وارد می شدیم اما نیازی نبود. نیروی انتظامی افتخار آفرید و در همه شهرها با حفظ صلابت، اقتدار، عدالت و رأفت به صحنه آمد. حتی سربازان گمنام امام زمان (عج)، وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران در این جریانات شیداد دادند. ما به این بازوهای توانمند ملت افتخار می کنیم.

وی اظهار کرد: حضور حماسی شما مردم این بار هم کارساز بود. همه شهرها به پا خواستند و تظاهراتی پرصبرتر که مدنظر رهبری بود را به راه انداختید.خطیب نماز جمعه تهران گفت: از دستگاه قضایی انتظار داریم که با فریب خورده ها با رأفت و رحمت برخورد کند؛ اینها فریب خورده اند اما آنهايي که معاندانه وارد صحنه شدند و هنوز بر موضعیان هستند، اینها آمریکایی هستند و نباید به آمریکایی ها رحم کرد.

آیت الله خاتمی ادامه داد: معنی رحم نکندیم این است که مجازاتی برای اینها در نظر بگیرید که عبرت آموز باشد. باید گردابی برای این ها ایجاد کرد تا آن هایی که داخلش شده اند، بیرون نیایند و آن هایی که بیرون هستند، هوس ورود به آن را نکنند.وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی، انقلاب خدایی است، گفت: حمایت و عنایت خداوند با انقلاب اسلامی است. وقتی خشی شدن توطئه های دشمنان را فهرست کنیم، یک ساعت طول می کشد. خداوند به این انقلاب بسیار لطف کرده و لطف خواهد کرد.خطیب موقت نماز جمعه تهران افزود: چراغ راه در مقابل فتنه ها با ولایت است. ما هستیم و ولایت، از او به یک اشاره و از ما به سر دویدن.

داستان کل کشور اعلام کرد:

آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی سه ضلع حوادث اخیر کشور



دیگران میدان را در دست خواهند گرفت؛ فضای مجازی چاقوی دو لبه است که برنده و مغرر است و به تعبیر رهبر انقلاب، توپخانه است که دائم ارزش‌های اخلاقی را هدف قرار می‌دهد و ایشان تأکید داشتند باید شبکه ملی راه‌اندازی شود. گاهی علاوه بر تأکید، تعابیری حاوی دلسوزی می‌گفتند، ولی گوش شنوایی در مورد فضای مجازی و شبکه اجتماعی نیست.

حجت الاسلام منتظری اظهار داشت: امروز جامعه بدون فناوری و شبکه اجتماعی نمی‌تواند زندگی کند، ولی بهترین وجه مدیریت این فضا است. هیچ یک از مسئولین قائل به بستن فضای مجازی نیستند و اگر کسی در تبلیغات شعار می‌دهند دروغ است. این خیانت است اگر بخواهیم فضای مجازی را در اختیار دشمنان قرار دهیم. داستان کل کشور عنوان کرد: جلسات زیادی برای مدیریت شبکه اجتماعی کل کشور شده، ولی گوش شنوا نیست. کار گروهی در قوه قضائیه برای مدیریت شبکه اجتماعی صورت گرفته، ولی متأسفانه از سوی دولت هیچ تمایلی برای مدیریت شبکه وجود ندارد.

حجت الاسلام منتظری اظهار داشت: در این مباحث اخیر، قوه قضائیه فریاد زد و آنها موافقت کردند به صورت موقت فیلتر کنند و آن مردک در آمریکا نشسته از طریق تلگرام مسائل ثبت زدن مساجد و درست کردن بمب دستی را به جوانان آموزش می‌دهد. داستان کل کشور عنوان کرد: این شبکه زندگی مردم را لجن مال کرده است. ما به عنوان مسئول فریاد می‌زنیم باید فضای مجازی که از خارج آورده شده را بست و از شبکه اجتماعی داخلی استفاده کرد. چرا باید همه چیز خودمان را در اختیار دشمن قرار دهیم.

هشدار رییس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت درباره عوارض گل

«گل» ۵ برابر مخرب‌تر از «شیشه»

سودجویانی را که ممکن است با طرح وعده‌هایی همچون افزایش تمرکز و قدرت یادگیری اقدام به فروش این مواد می‌کنند نخورند، جالب است بدانید در میان بسیاری از فروشندگان این مواد که توسط پلیس دستگیر شده‌اند، تعداد قابل توجهی از آنان حاضر به مصرف این ماده نبوده‌اند چرا که از

عوارض گل به خوبی با خبرند.

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با اشاره به نزدیکی فصل امتحانات دانشجویان و دانش آموزان تصریح کرد: خانواده‌ها در این ایام بیشتر مراقب فرزندانشان باشند، جوانان نیز فریب

بیشتر مراقب فرزندانشان باشند، جوانان نیز فریب

خبر کوتاه

ربیعی؛

بررسی وضعیت اشتغال در جلسه رئیس جمهور و وزیر کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی وضع اشتغال و تلاش برای رسیدن به اهداف مشخص شده در جلسه مشترک با رئیس‌جمهور خبر داد. وزیر کارلی ربیعی با اشاره به برگزاری نشست با رئیس‌جمهور در حوزه اشتغال گفت: در این جلسه مقرر شد برای رفع موانع موجود هماهنگی بین بخشی بیشتری انجام شود تا بتوانیم با سرعت بیشتری منابع بانکی را اختصاص دهیم. وی توجه به اشتغال و اشتغال روستایی را از مهم ترین محورهایی این جلسه برشمرد و افزود: در این جلسه اشتغال فراگیر چشم انداز اشتغال ۹۷ و سهم هر یک از دستگاه ها مشخص شد.ربیعی گفت: جهت گیری دولت برای بیش از ۹۷۵ هزار شغل است و تا پایان شهریور ۳۵۰ هزار دفترچه اولی تأمین اجتماعی داشتیم که عدد خوبی است اما با شغل های غیررسمی توانیم تا پایان ۹۶ به هدفگذاری در نظر گرفته شده برسیم. وی توجه به معادن را از اولویت های مهم دولت در اشتغال برشمرد و افزود: در این جلسه درخصوص یارانه مزد و بیمه کارگران توسط دولت نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شد.

واردات رسمی گوشی دو برابر شد

در حالی گوشی از دوماه از آغاز اجرای طرح رجیستری گوشی‌های تلفن‌همراه در کشور می‌گذرد که آمار، حکایت از افزایش دو برابر واردات رسمی به کشور دارد و قاچاقچیان، راه‌های قاچاق را بسته می‌بینند.دو ماهی از اجرای طرح رجیستری گوشی‌های تلفن همراه در بازار می‌گذرد، طرحی که هدف اصلی‌اش، کاهش آمار واردات قاچاق گوشی‌های تلفن همراه به کشور است و کوتاه کردن دست قاچاقچیان از تأمین بازار این کالای مورد نیاز مردم از دنبال می‌کند، آبان‌ماه امسال بود که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد که قرار است در طرحی منسجم و با همکاری گمرک جمهوری اسلامی ایران، واردات غیررسمی گوشی‌های تلفن همراه را به کشور، به حداقل برساند و راه را برای واردکنندگان رسمی هموارتر کند. در این میان حتی مسافران هم که گوشی‌های تلفن همراه را به عنوان کالای همراه مسافر، از سایر کشورها به ایران وارد می‌کردند نیز، از سایه سنگین این طرح در امان نماندند و اکنون، آنها هم باید در مبادی ورودی، این کالاها را رجیستر کرده و سپس از آن استفاده نمایند.

به این ترتیب، واردات غیررسمی کالاها از طریق همراه مسافر هم به حداقل می‌رسد و چنانچه مسافران ورودی به ایران، شرایط لازم برای رجیستری گوشی‌های تلفن همراه خود را رعایت نکنند، کالای آنها قاچاق محسوب شده و اجازه پشتیبانی در شبکه رسمی تلفن همراه کشور را نخواهد داشت.

تمام دارندگان تلفن همراه از برند آیفون تا قبل از تاریخ ۱۴ آذرماه حتما حداقل یکبار گوشی خود را باسیم‌کارت خود روشن کرده و فعال کنند تا شناسه گوشی آنها در سامانه ثبت گردد، مشخص گشته بود که بعد از این تاریخ، هر گوشی یا تبلت غیرقانونی از این برند، حتی در صورت روشن شدن نیز، ثبت نخواهند شد و پس از یک ماه قطع خواهند شد. بنابراین به محض روشن شدن این تجهیزات پس از آن تاریخ، برای آنها پیامکی مبنی بر محتوای مذکور، یعنی غیرقانونی بودن تجهیز و عدم دریافت خدمات اپراتوری تا یک ماه آینده ارسال شده است.در این میان پیش از این اعلام شده بود که پیامکی به مشترکان گوشی تلفن همراه که به صورت قاچاق وارد کشور شده‌اند، ارسال شده که بر مبنای آن، قرار بر بود که اگر برخی اقدامات انجام نشده باشد، گوشی آنها قطع خواهد شد، به عبارت دیگر طبق اعلام کلام قطع اجرای طرح رجیستری، این دسته از افراد که برای گوشی غیرقانونی آنها پیامک قطع ارسال شده، طی روزهای آینده، از خدمات اپراتوری محروم خواهند شد.اما نکته تازه اهمیت در این میان با گذشت دو ماه از اجرای طرح رجیستری گوشی‌های تلفن همراه، افزایش دوبرابری واردات رسمی این کالاها است؛ به نحوی که طی آبان و آذرماه مطابق با آمارهای رسمی گمرک، واردات گوشی‌های تلفن همراه به کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل، دو برابر شده است. حمیدرضا دهقانلی، مدیر کل فناوری اطلاعات و ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این زمینه در گفتگو با خبرنگار مهر، از آغاز اجرای طرح رجیستری گوشی های تلفن همراه در این روز گذشته(پنجشنبه) خبر می‌دهد و می‌گوید: در آبان و آذر که هنوز اجرای این طرح آغاز شده، واردات رسمی گوشی های تلفن همراه به کشور دو برابر شده است.مجری طرح رجیستری تلفن همراه می‌افزاید: بر این اساس شاهد آن هستیم که واردات قانونی نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته و این آمیادوری وجود دارد که واردات قاچاقی روز به روز تضعیف شود. وی تصریح می‌کند: بر اساس توافق صورت گرفته با گمرک جمهوری اسلامی ایران مقرر شده بود تا سامانه ای جهت ثبت گوشی های مسافری طراحی شود که بر این اساس ظاهرا در موعد مقرر این اتفاق رخ نداده و برای جلوگیری از بروز مشکل برای مردم به زودی تمهیدات جدیدی را در خصوص تلفن همراه وارداتی به صورت کالای همراه مسافر خواهیم اندیشید. بر این اساس باید منتظر ماند و دید که با پیشرفت اجرای این طرح و حساسیت بیشتر مردم نسبت به خرید گوشی‌های تلفن همراه قاچاق یا رسمی، چه سرنوشتی برای واردات قانونی گوشی‌های تلفن همراه رقم خواهد خورد، ضمن اینکه به نظر می‌رسد قاچاقچیان نیز از این پس، ریسک واردات گوشی تلفن همراه را بالا خواهند دید و دیگر برایشان حضور در این بازار جذاب، سودده نخواهد بود؛ به خصوص اینکه بازار طعم خوش اشتغال قیمت ناشی از واردات غیررسمی و بدون پرداخت تعرفه و عوارض و سود گمرکی را سالیهای سال چشیده‌اند و اکنون طعم گس سامانه‌هی گوشی‌های تلفن همراه برایشان خوشایند نخواهد بود.